
Copia 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.39 

OGGETTO: 

PROGETTO "SULLE VIE DELLA STORIA" - AFFIDAMENTO INCARICO 

ORGANIZZAZIONE EVENTI  ALLA PRO-LOCO SORISO.           

L’anno duemilasedici addì otto del mese di luglio alle ore diciannove e minuti trenta nella solita 

sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 

vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

Cognome e Nome Presente 

1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  Sì 

3. Romanati Gino - Assessore  Sì 

      

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr. 

Elisabetta Ferrara, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 

stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 

Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: PROGETTO "SULLE VIE DELLA STORIA" - AFFIDAMENTO INCARICO 

ORGANIZZAZIONE EVENTI  ALLA PRO-LOCO SORISO.           

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  

Soriso, 08/07/2016 

Il Responsabile del Servizio 

           f.to ( Dr.ssa Elisabetta Ferrara) 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO 

che il Comune di Soriso unitamente ai comuni di Gozzano, Briga Novarese nonché la Cooperativa 

Vedogiovane e l’Istituto Scholè ha partecipato al bando della Fondazione Cariplo “Patrimonio culturale per 

lo sviluppo – 2015”  con il progetto “Sulle vie della storia”; 

RICORDATO 

Che tale raggruppamento ha ottenuto il finanziamento della Fondazione Cariplo per l’attuazione di tutti i 

programmi previsti dal progetto approvato che spaziano dai restauri alla ricerca storico scientifica, alla 

promozione locale, all’offerta turistica e culturale nonché allo sviluppo economico ed alla comunicazione; 

RICORDATO ALTRESI 

Che al Comune di Soriso nella ripartizione del finanziamento ottenuto sono stati attribuiti €uro 16.000,00 

così suddivisi: per restauri e segnaletica €uro 2.000,00; per promozione locale €uro 6.000,00; per offerta 

turistica e culturale €uro 8.000,00; 

CONSIDERATO 

Che il primo evento del progetto verrà realizzato attraverso un percorso didattico che ha coinvolto i ragazzi 

di Soriso definito “I custodi della memoria” trasformando gli stessi in guide turistiche oltre all’apporto di 

due storici locali; 

CONSIDERATO ALTRESI’ 

Che per l’attuazione del programma inserito nel bando di finanziamento il Comune debba affidarsi alla 

locale Proloco che ha titolo e competenza per la realizzazione degli eventi previsti; 

RITENUTO 

Pertanto di affidare alla  Proloco di Soriso l’incarico di organizzare gli eventi previsti in attuazione del 

programma inserito nel bando di finanziamento Cariplo “Sulle vie della storia”; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme e nei modi di legge  

DELIBERA 

Di affidare alla  Proloco di Soriso l’incarico di organizzare gli eventi previsti in attuazione del programma 

inserito nel bando di finanziamento Cariplo “Sulle vie della storia”. 

   

Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile in 

relazione all’urgenza, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to :  Dr. Augusto Cavagnino  

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to :  Dr. Elisabetta Ferrara 

___________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 336 del Registro delle Pubblicazioni 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi a partire dalla data del 17-ago-2016 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 

Soriso, lì 17-ago-2016 Il Segretario Comunale 

F.to:Dr. Elisabetta Ferrara 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

                    

lì, ________________________ Il Segretario Comunale

Dr. Elisabetta Ferrara 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 08-lug-2016 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

Il Segretario Comunale 

f.to Dr. Elisabetta Ferrara 


